

Glunz & Jensen A/S

Selandia Park, 4100 Ringsted
CVR-nr. 38 06 64 12

Årsrapport 2025

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 15.04.2026

Dirigent:

Henrik Blegvad Funk

Indholdsfortegnelse

	Side
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	6
Oplysninger om selskabet	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. - 31. december 2025	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Glunz & Jensen koncernen leverer innovative, højkvalitets-løsninger til den globale prepress-industri, hvor vi udvikler, producerer, sælger og servicerer processorer til offset- og flexo-trykindustri. Vi tilbyder også eksponerings-, tørre- og belysningsenheder, montageborde, plade-stackere og software til overvågning samt styring af komplette prepress-processer. Endvidere leverer Glunz & Jensen service på prepress-udstyr.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i Glunz & Jensen A/S udgør et overskud på 2.442 t.kr. Indtjeningen er over forventningen i årsrapport 2024 på 1-2 mio.kr. og vurderes således tilfredsstillende.

Glunz & Jensen A/S forventer, at indtjeningen i 2026 vil være på niveau med 2025, dvs. 1-3 mio.kr. i positivt resultat, men det understreges, at skønnet er forbundet med usikkerhed, da selskabet kan blive påvirket af krig, tariffer, inflation, udfordringer med forsyningskæderne og andet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2025	2024
Bruttofortjeneste		15.432	13.432
Distributionsomkostninger		-9.766	-10.651
Udviklingsomkostninger		-794	-1.677
Administrationsomkostninger		-3.694	-4.702
Andre driftsindtægter		28	90
		<hr/>	<hr/>
Resultat af primær drift		1.206	-3.508
Andel af resultat efter skat i dattervirksomheder		1.861	1.277
4 Finansielle indtægter		713	774
5 Finansielle omkostninger		-1.173	-1.438
		<hr/>	<hr/>
Resultat før skat		2.607	-2.895
Skat af årets resultat		-165	1.385
		<hr/>	<hr/>
Årets resultat		<u>2.442</u>	<u>-1.510</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<hr/> 2.442	<hr/> -1.510
		<hr/> <u>2.442</u>	<hr/> <u>-1.510</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025

Balance

Note	t.kr.	2025	2024
AKTIVER			
Langfristede aktiver			
Immaterielle aktiver			
6	Færdiggjorte udviklingsarbejder	704	573
		<u>704</u>	<u>573</u>
Materielle aktiver			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	78	188
7	Leasede aktiver	167	257
		<u>245</u>	<u>445</u>
Finansielle aktiver			
	Kapitalandele i dattervirksomheder	41.825	40.407
	Udskudt skat	4.789	6.134
	Andre tilgodehavender	20	19
		<u>46.634</u>	<u>46.560</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>47.583</u>	<u>47.578</u>
Kortfristede aktiver			
Varebeholdninger			
	Råvarer og hjælpematerialer	0	26
	Fremstillede varer og handelsvarer	0	1.377
		<u>0</u>	<u>1.403</u>
Tilgodehavender			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	24.950	17.559
	Andre tilgodehavender	161	119
	Periodeafgrænsningsposter	151	219
		<u>25.262</u>	<u>17.897</u>
	Likvide beholdninger	<u>26</u>	<u>16</u>
	Kortfristede aktiver i alt	<u>25.288</u>	<u>19.316</u>
	AKTIVER I ALT	<u>72.871</u>	<u>66.894</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025

Balance

Note	t.kr.	2025	2024
PASSIVER			
Egenkapital			
		40.000	40.000
		549	447
		-13.590	-15.488
		<u>26.959</u>	<u>24.959</u>
Langfristede forpligtelser			
8	Andre hensatte forpligtelser	14.426	11.852
	Gæld til leasingselskaber	0	103
	Anden gæld	2.147	2.212
		<u>16.573</u>	<u>14.167</u>
Kortfristede forpligtelser			
8	Andre hensatte forpligtelser	2.959	6.130
	Gæld til kreditinstitutter	9.718	4.828
	Gæld til leasingselskaber	172	159
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	168	280
	Gæld til tilknyttede virksomheder	14.528	13.249
	Forudbetaling fra kunder	0	1.811
	Anden gæld	1.794	1.311
		<u>29.339</u>	<u>27.768</u>
	Forpligtelser i alt	<u>45.912</u>	<u>41.935</u>
	Passiver i alt	<u>72.871</u>	<u>66.894</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025

Egenkapitaloppgørelse

Note tkr.

	Aktiekapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	40.000	0	-13.887	26.113
Valutakursreguleringer	0	0	356	356
Overført jf. resultatdisponering	0	447	-1.957	-1.510
Egenkapital 31. december 2024	<u>40.000</u>	<u>447</u>	<u>-15.488</u>	<u>24.959</u>
Egenkapital 1. januar 2025	40.000	447	-15.488	24.959
Valutakursreguleringer	0	0	-442	-442
Overført jf. resultatdisponering	0	102	2.340	2.442
Egenkapital 31. december 2025	<u><u>40.000</u></u>	<u><u>549</u></u>	<u><u>-13.590</u></u>	<u><u>26.959</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Glunz & Jensen A/S for 2025 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for Glunz & Jensen A/S og dattervirksomheder indgår i koncernregnskabet for Glunz & Jensen Holding A/S, CVR-nr. 10 23 96 80. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Kursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelses opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Udenlandske dattervirksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i nettoreserven efter den indre værdis metode under egenkapitalen.

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske dattervirksomheder, der anses for en del af den samlede investering i dattervirksomheden, indregnes direkte i reserven for valutakursregulering under egenkapitalen. Tilsvarende indregnes valutakursgevinster og -tab på lån og afledte finansielle instrumenter indgået til kurssikring af udenlandske dattervirksomheder direkte i reserven for valutakursregulering under egenkapitalen.

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder, der er integrerede enheder, omregnes monetære poster til balancedagens kurs. Ikke-monetære poster omregnes til kursen på anskaffelsestidspunktet eller på tidspunktet for efterfølgende op- eller nedskrivning af aktivet. Resultatopgørelsens poster omregnes til transaktionsdagens kurs, idet poster afledt af ikke-monetære poster dog omregnes til historiske kurser for den ikke-monetære post.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IFRS 15 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Salg af færdigvarer og handelsvarer indregnes i omsætningen, når kontrollen over den enkelte identificerbare leveringsforpligtelse i salgsaftalen overgår til kunden, hvilket i henhold til salgsbetingelserne sker på leveringstidspunktet. Selv om en salgsaftale vedrørende salg af færdigvarer og handelsvarer ofte indeholder flere leveringsforpligtelser, behandles de som én samlet leveringsforpligtelse, idet levering typisk sker samlet på samme tidspunkt.

Salg af tjenesteydelser omfatter typisk en leveringsforpligtelse, der indregnes lineært i omsætningen over den periode, hvor tjenesteydelserne leveres.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, herunder afskrivninger og gager, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, løn og gager, leje, leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger.

Udviklingsomkostninger

Under udviklingsomkostninger indregnes forskningsomkostninger og udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering, og afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af koncernen, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelse samt afskrivninger.

Omkostninger, som ikke direkte kan henføres til funktioner, fordeles på grundlag af antal medarbejdere tilknyttet de enkelte funktioner.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, omkostninger ved finansiell leasing, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Rente- og øvrige omkostninger på lån til finansiering af fremstilling af immaterielle og materielle aktiver, og som vedrører fremstillingsperioden, indregnes ikke i kostprisen.

Skat af årets resultat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af Glunz & Jensen Holding-koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Glunz & Jensen Holding A/S er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster.

I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Udviklingsprojekter

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 3-6 år.

Fortjeneste og tab ved salg af udviklingsprojekter, patenter og licenser opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Materielle aktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt indretning af lejede lokaler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn samt låneomkostninger fra specifik og generel låntagning, der direkte vedrører opførelsen af det enkelte aktiv.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid og eventuelle restværdier, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 - 5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktions-, distributions- og administrationsomkostninger.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har valgt ISA 17 som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter.

Et leasingaktiv og en leasingforpligtelse indregnes i balancen, når Glunz & Jensen A/S i henhold til en indgået leasingaftale vedrørende et specifikt identificerbart aktiv får stillet leasingaktivet til rådighed i leasingperioden, og når koncernen opnår ret til stort set alle de økonomiske fordele fra brugen af det identificerede aktiv og rettet til at bestemme over brugen heraf.

Leasingforpligtelser måles ved første indregning til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse tilbagediskonteret med en alternativ lånerente.

Leasingforpligtelsen måles til amortiseret kostpris under den effektive rentes metode. Leasingforpligtelsen genberegnes, når der er ændringer i de underliggende kontraktuelle pengestrømme fra ændringer i et indeks eller en rente, eller hvis vurdering af, om en købs-, forlængelses- eller opsigelsesoption med rimelig sandsynlighed forventes udnyttet ændres.

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingaktivet måles ved første indregning til kostpris, hvilket svarer til værdien af leasingforpligtelsen korrigeret for forudbetalte leasingbetaling med tillæg af direkte relaterede omkostninger og estimerede omkostninger til istandsættelse eller lignende og fratrukket modtagne rabatter o.l.

Efterfølgende måles aktivet til kostpris fratrukket akkumulerede af- og nedskrivninger. Leasingaktivet afskrives over den korteste af leasingperioden og leasingaktivets brugstid. Afskrivningerne indregnes lineært i resultatopgørelsen.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 - 5 år

Leasingaktivet justeres for ændringer i leasingforpligtelsen som følge af ændringer i vilkårene i leasingaftalen eller ændringer i kontraktens pengestrømme i takt med ændringer i et indeks eller rente.

Leasingaktivet og leasingforpligtelsen præsenteres særskilt i balancen.

Leasingaktiver med lav værdi og kortfristede leasingaftaler er ikke indregnet i balancen. I stedet indregnes leasingydelse vedrørende disse leasingaftaler lineært i resultatopgørelsen.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Resultatopgørelsen

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat og efter forholdsmæssig eliminerings af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på goodwill.

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Balancen

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Ved køb af nye dattervirksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdien af identificerbare aktiver og forpligtelser, inkl. hensatte forpligtelser til omstrukturering, indregnes under kapitalandele i dattervirksomheder og afskrives over den vurderede økonomiske brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden udgør maksimalt 3-10 år og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og lang indtjeningsprofil. Den regnskabsmæssige værdi af goodwill vurderes løbende og nedskrives over resultatopgørelsen i de tilfælde, hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne eliminerings af urealiserede koncerninterne avancer og tab.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Værdiforringelse af langfristede aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle aktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har valgt ISA 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under kortfristede aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostprisen, der består af indregnede resultatandele, valutakursreguleringer og med fradrag af udbytte.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Reserve for valutakursreguleringer

Reserve for valutakursreguleringer omfatter kursreguleringer vedrørende aktiver og forpligtelser, der anses som en del af selskabets nettoinvesteringer og kursreguleringer vedrørende sikringstransaktioner, der valutakurssikrer selskabets nettoinvesteringer. Reserven opløses, når nettoinvesteringen realiseres. Reserven repræsenterer ikke en selskabsretlig binding og kan derfor udgøre et negativt beløb.

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025**Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)****Andre hensatte forpligtelser**

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationseværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1-2 år. De hensatte garantiforpligtelser måles til nettorealisationseværdi og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder. Hensatte forpligtelser med forventet forfaldstid ud over 1 år fra balancedagen tilbagediskonteres med den gennemsnitlige obligationsrente.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdi.

Forudbetalinger fra kunder

Forudbetalinger fra kunder indregnet under forpligtelser omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

2 Kapital- og likviditetsberedskab

Glunz & Jensen koncernens primære låneaftale med Nordea indeholder tre finansielle covenants, som Koncernen skal overholde for at opretholde den eksisterende finansiering. De finansielle covenants vedrører krav til solvensgraden, det aftalte niveau for EBITDA-marginen (EBITDA i forhold til omsætning) samt gearing (rentebærende gæld i forhold til EBITDA). Koncernen har i regnskabsåret 2025 overholdt samtlige tre covenants.

Ledelsen vurderer, at Koncernens finansieringsgrundlag for 2026 er tilstrækkeligt til, at Koncernen i løbet af 2026 kan opfylde sine betalingsforpligtelser samt øvrige forpligtelser i henhold til låneaftalens covenants.

3 Medarbejderforhold

	t.kr.	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Gager og lønninger		6.832	8.556
Pensioner		375	623
Andre omkostninger til social sikring		102	69
		<u>7.309</u>	<u>9.248</u>
Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:			
Produktion		1.589	2.659
Distribution		3.963	4.184
Udvikling		128	640
Administration		1.629	1.765
		<u>7.309</u>	<u>9.248</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede		<u>9</u>	<u>14</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025

Noter

4 Finansielle indtægter	t.kr.	2025	2024
Renteindtægter fra dattervirksomheder		577	746
Renteindtægter, subleasing		0	18
Valutakursgevinster		126	10
Øvrige renteindtægter		10	0
		<u>713</u>	<u>774</u>

5 Finansielle omkostninger	t.kr.	2025	2024
Renteomkostninger til kreditinstitutter		380	412
Renteomkostninger, leasing		18	64
Renteomkostninger til moderselskab		609	797
Valutakurstab		148	124
Øvrige omkostninger		18	41
		<u>1.173</u>	<u>1.438</u>

6 Immaterielle aktiver		Igangværende udviklingsprojekter	Færdige udviklingsprojekter
Kostpris 1. januar 2025	t.kr.	0	573
Årets tilgang		353	0
Overført		-353	353
Kostpris 31. december 2025		<u>0</u>	<u>926</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2025		0	0
Afskrivninger		0	222
Ned- og afskrivninger 31. december 2025		0	222
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025		<u>0</u>	<u>704</u>

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af LED-udstyr.

Ledelsens gennemgang af udviklingsprojekter i 2025 har ikke givet indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

7 Leasede aktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Total leasede aktiver
Regnskabsmæssig værdi 1. januar 2025	t.kr.	73	257
Tilgang		75	75
Afskrivninger		-73	-165
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025		<u>75</u>	<u>167</u>

Årets tilgang vedrører forlængelse af lejeaftale i Odense.

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025

Noter

1159

8 Andre hensatte forpligtelser**Produktgaranti**

Glunz & Jensen A/S giver sædvanlig produktgaranti på op til 2 år. Der er indregnet en hensat forpligtelse på 1.159 t.kr. til forventede garantikrav på grundlag af tidligere erfaringer vedrørende niveauet for reparationer og returvarer. Det forventes, at der vil blive anvendt 869 t.kr. heraf i 2026 og 290 t.kr. i 2027.

Omstrukturering

Ledelsen igangsatte i 2025 "Plan 2026" med henblik på at forbedre effektiviteten i Glunz & Jensen A/S. I 2025 er 400 tkr. af afsættelsen afholdt, med 420 tkr. yderligere er afsat i 2025, som forventes afholdt i 2026.

Lagerforpligtelse samt tab på debitor forpligtelse vedrørende dattervirksomheder

Glunz & Jensen A/S har en forpligtelse overfor dattervirksomheder i forhold til tab på tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt ukurans på lager af produktions- og reservedele. Forpligtelsen er opgjort til 15.806 t.kr. ved udgangen af 2025 mod 16.609 t.kr. ved udgangen af 2024. Forpligtelsen vedrørende lagrene forventes afholdt, i takt med at ældre produktprogrammer udfases.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**Eventualforpligtelser, pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet 35 mio.kr. pant i debitorer, varelagre og driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2025 udgør 0 kr. i Glunz & Jensen A/S samt 58,3 mio.kr. i dattervirksomheden Glunz & Jensen s.r.o.

Der er kaution af Glunz & Jensen Holding A/S og Selandia Park A/S samt tilbagetrædelseserklæringer mellem selskaberne.

10 Nærtstående parter

Glunz & Jensen A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Glunz & Jensen A/S er en del af koncernregnskabet for Glunz & Jensen Holding A/S, Selandia Park 1, 4100 Ringsted, Danmark, som er den mindste koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.